



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2013 - TP

Processo Administrativo: 34/2013
Processo de Licitação: 34/2013
Data do Processo: 26/04/2013

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE 62 JAZIDOS DÚPLIS VERTICAIS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ, LOCALIZADO NO LOTE-I (REMANESCENTE), GLEBA RIBEIRÃO DE ESPERANÇA, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTATE NO EDITAL.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Junho de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 006, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 34/2013, Licitação nº 1/2013 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 178 - GRESCON CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES DE ERRADICAÇÃO DE ÁRVORES COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E MADEIRAS	UN	11,00		0,0000	279,84	3.078,24
2	SERVIÇOS PRELIMINARES DE DESTOCAMENTO MANUAL DE RAIZ PROFUNDA	UN	11,00		0,0000	164,46	1.809,06
3	SERVIÇOS PRELIMINARES DE DESTOCAMENTO MANUAL DE RAIZ PROFUNDA	UN	673,00		0,0000	3,67	2.469,91
4	MOVIMENTO DE TERRAS ESCAVAÇÃO MANUAL VALAS, SOLO SECO ATÉ H=2,00M	m³	136,40		0,0000	38,85	5.299,14
5	ALVENARIA TIJ.(9x14x19) 9cm,arg.mista (1:4+130kg cim/m³)	m²	590,24		0,0000	38,66	22.818,68
6	REVESTIMENTO DE PAREDES CHAPISCO PAREDE EXT.ARG CIM/PEDR.,TRAÇO 1:4,e=7mm	m²	709,90		0,0000	4,93	3.499,81
7	REVESTIMENTO DE PAREDES EMBOÇO PAULISTA PAREDE EXT, ARG MISTA TRAÇO 1:1:6,e=20mm	m²	709,90		0,0000	26,90	19.096,31
8	PEÇAS PRÉ-MOLDADAS C.A. 15MPA P/ LAJES FABRICADAS IN LOCO C/ FORMA, PREP. C/ BETON E LANÇ.	m³	24,80		0,0000	1.674,00	41.515,20
	CALÇADAS PREPARO TERRENO CORTE/ATERRO COMPACT. E MÁX = 30 CM	m³	32,00		0,0000	9,18	293,76
10	CALÇADAS GUIA ALVENARIA, H=10CM, INCL.NIV. TERRENO, CHAPISCO E REBOCO	MT	112,20		0,0000	17,96	2.015,11
11	CALÇADAS LASTRO DE BRITA	m²	106,60		0,0000	2,87	305,94
12	CALÇADAS PISO CONCRETO (1:3:6) QUADRO/1M, ESP 7 CM	m²	106,60		0,0000	31,65	3.373,89

Total do Participante -----> 105.575,05

Total Geral -----> 105.575,05



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2013 - TP

Processo Administrativo: 34/2013
Processo de Licitação: 34/2013
Data do Processo: 26/04/2013

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Jorge do Ivaí, 4 de Junho de 2013

COMISSÃO:

VALDENIR CASSETTA

ROSA VANIA INSERILLO

JOSE QUIRINO DOS SANTOS

..... - Presidente da Comissão de Licitação

..... - MEMBRO

..... - MEMBRO

